Ministério da Educação
Instituto Federal de Brasília - IFB

ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e quinze, às 14:30, na sala 201 do
bloco D do campus Brasília, esta Comissão Eleitoral Central (CEC) se reuniu para
deliberar sobre os seguintes assuntos: 1º - Entrega dos materiais para eleição para
as comissões eleitorais locais; 2º Assuntos diversos. No 1º item de pauta, a CEC
solicitou a presença dos representantes das Comissões Eleitorais Locais dos campi
Brasília, Gama, Samambaia e Taguatinga para a entrega e conferência dos
materiais para a eleição nos campi, os quais  compareceram Mariana Duarte Motta
representante do campus Brasília, Milton Juliano da Silva Júnior e José Wiliam
Sousa Reis representantes do campus Gama, Ana Caroline Martins Vieira e Bárbara
Kelly Lobo Alves de Oliveira representantes do campus Samambaia e Anderson do
Nascimento Cabral e Altamir Gomes de Figueiredo representantes do campus
Taguatinga. Na oportunidade foram repassadas orientações sobre os procedimentos
a serem empregados no dia da votação e retiradas dúvidas que ocorreram no
momento. No 2º item da pauta, foi informado que o nome da servidora Eliana dos
Reis Elias foi publicado de forma errada na relação dos fiscais, sendo corrigido com
o nome supracitado. Não havendo mais nada a tratar encerrou-se essa reunião as
16h10 e eu, Alberth Sant´Ana Costa da Silva lavrei a presente ata que segue
assinada por mim e demais membros da Comissão eleitoral Central – IFB,
presentes.

Ricardo Faustino Teles

Alice Cristina Foletto

Fernanda de Souza

Daniela Fantoni Alvares

Alberth Sant´Ana Costa da Silva

Eduardo de Vasconcelos Caetano

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL
Portaria n. 2184 de 16 de outubro de 2015

(Original Assinado)